sabbato
medice
pentecostes.

d'Orient, t. III, p. 277. — (12) BHG. 1771, n. 21. — (13) BHG. 1608, c. 78. — (14) A. BAUMSTARK, in Orients christianus, t. IV (1904), p.197; Journal Asiatique, XI^e sér., t.V, p.276. — (15) I.B. CHABOT, Anonymi auctoris chronicon, t. I (Paris, 1920), p. 182. — (16) P. G., t. XCIV, p.1393. Supra, p.22. — (17) Anal. Boll., t. XXXI, p. 422-24. — (18) C.I.G. 616; LEVAS-WADDINGTON, Voyage, inscriptions, 2159. — (19) C. I. G. 8654; Revue biblique, t. IV (1895), pp. 387, 389. — (20) ANRICH, Hagios Nikolaos, t. I, pp. 44, 55; cf. t. II, p. 535.

in

A in Isauria clypeus S. Theodori in trullo eius templi suspensum cernebatur (1). Ex titulis nota sunt oratoria S. Theodori quae Ancyrae, Ἀγρίνια Σεβράον (2), et Hypaepae Lydiae (3) olim extorta, nec ita pridem ab archaeologis alia reperita sunt in Μαλακοπαίᾳ, nunc Melegob (4), et in hodierna Susan Bayry (5). Elsi recentioris aetatis illae sunt ecclesias omnes cryptochristianorum Asiae Minoris, quos Stavriotas dicunt, S. Theodoro dedicatas fuisse notatu dignum est (6). Alexandriae in parte orientali urbis sita erat ecclesia S. Theodori (7). In eiusdem ecclesia quae erat ἐν τῇ κύρη Διόληῳ, ad Nili ostia (8), Antonius quidam caecus sanatus est a S. Nicolao Sionita, adhibito oleo ex lampade S. Theodori (9). Antiquum est Deir Tadrus in Cahira vetere seu Babylone Aegypti (10), et etiam Deir Tadrus in Medinet Habu (11). Ceteras Aegypti ecclesias et monasteria quae ab Abū Sāliḥ enumerantur (12), plerasque incertae aetatis, quis aequa inter Theodoros tres, tironem, ducem et orientalem partetur? Ne ab Aegyptiis quidem rem tentari possit existimo.

B Constantiopolis. 53. Templum S. Theodoro Constantinopoli primus aedificasse videtur Sphoracius patricius, qui consul fuit anno 452 (13). Huius autem dedicationis commemoratione quotannis fiebat die 5 novemboris (14). Insuper in fastis regiae Urbis numerantur haec S. Theodori oratoria: μαρτυρίου πλησίον τοῦ Χαλκοῦ Τετραπλόν, ubi synaxis celebrabatur 30 septembres et 1 novembres (15); ecclesia ἐν Κοσμιδίῳ, in qua die 20 septembries agebatur sollemnis SS. Thalelaei et Artemidi (16); ecclesia ἐν τῷ Σαφειδῷ, quae vicina erat monasterio τῆς Κρονίκης (17); μαρτυρίου ἐν τῷ Ρητίῳ, cuius dedicatio die 26 iunii agebatur, et in qua synaxis indicebatur die 4 iulii (18). A quibus et quo tempore aedes illae conditae sint, ignoratur. Τοῦ μεγαλομάχτεος Θεοδόσιου μονῆς non semel mentio est in Vita S. Euthymii (19). Saec. XIV etiam Constanti-

nopoli monasterium Sanctis Theodoris, Κυνηγανοῦ quoque dictum a conditore, dedicatum est (20). Eo autem tempore mos invaluerat ut utrique simul Theodoro, tironi et duci, aedes sacrae consecrarentur, quales reperimus Mistrae (21), Coronae (22), Cytherae (23), Serris (24), in insula Lemno (25), Nicæae (26), Pergami (27), Dyrachii (28), in Crompīs (29), Attalae (30), in monasterio Vatopedi in monte Atho (31), alibi (32). Utriusque sancti Theodori reliquiae servabantur in monasterio Hiberionum (33), solius tironis in Vatopediano (34). Corinthi celebri erat S. Theodori imago, quam Normanni, anno c. 1147 abstulerunt Corcyramque abduxerunt (35). Ultima sit in graecorum partibus Thessalonicensis μονὴ τῶν ἀγίων μαρτύρων Θεοδόσιου καὶ Μερκονέριου ἐπιλεγομένη Κονζούλλεάτων ἐν τῷ ἀρκτικῷ μέρει τῆς πόλεως πλησίον τοῦ τελζους (36).